

Z żalem zawiadamiamy, że 26 czerwca 2024 roku w Krakowie w wieku 79 lat zmarła



Anna WOŹNIAK-STRZEMBICKA

Doktor nauk rolniczych. Emerytowany pracownik IHAR-PIB w Krakowie

Śp. Anna Woźniak-Strzembicka urodziła się w powiecie Tuchowskim. Absolwentka Wydziału Rolniczego Wyższej Szkoły Rolniczej, obecnie Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja, w Krakowie. Jej życie zawodowe (1968-2013), ponad 45 lat, związane było z Instytutem Hodowli i Aklimatyzacji Roślin. Pani Anna Woźniak-Strzembicka po ukończeniu studiów w 1968 roku odbyła obowiązkowy roczny staż pracy w Stacji Hodowlano-Badawczej IHAR w Smolicach, obecnie Spółka Hodowla Roślin Smolice Sp. z o.o. – Grupa IHAR. Od 1 marca 1969 roku do czasu przejścia na emeryturę w 2013 roku pracowała na stanowiskach: inżyniera, starszego inżyniera, starszego asystenta, adiunkta w Oddziale IHAR w Krakowie w Zakładzie Roślin Zbożowych, po reorganizacji był to Zakład Oceny Jakości i Metod Hodowli Zbóż. W 1986 roku, na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Dziedziczenie odporności na mączniaka *Erysiphe graminis* DC. var *tritici* Marchal u kilku odmian pszenicy ozimej ze szczególnym uwzględnieniem sposobów krzyżowania komponentów rodzicielskich” wykonanej pod kierunkiem promotora prof. dr hab. Stanisława Węgrzyna, uzyskała stopień naukowy doktora nauk rolniczych w zakresie agrotechniki, co było podstawą awansu na stanowisko naukowe adiunkta. W latach 1991-2013 była kierownikiem Pracowni Patologii Zbóż. Była promotorem pomocniczym w przewodzie doktorskim dr. Grzegorza Czajowskiego, zakończonym w 2020 roku nadaniem stopnia doktora w dziedzinie nauk rolniczych.

Śp. Anna Woźniak-Strzembicka w Instytucie prowadziła badania naukowe z zakresu fitopatologii roślin uprawnych, w szczególności były to zagadnienia dziedziczenia odporności na mączniaka u wybranych odmian pszenicy będących źródłem odporności oraz przekazywania odporności przez te odmiany przy wykorzystaniu ich w różnych systemach krzyżowania. Wyniki badań naukowych opublikowała w kilkunastu czasopismach naukowych. Ponadto przez wiele lat współorganizowała coroczne konferencje „Nauka dla Hodowli Roślin Uprawnych” w Zakopanem.

Śp. Anna Woźniak-Strzembicka była osobą pogodną, życzliwą wobec innych.

Cześć Jej pamięci!

Rodzinie składamy serdeczne wyrazy współczucia.

Dyrektor i Pracownicy
Instytutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin
Państwowego Instytutu Badawczego w Radzikowie

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 4 lipca 2024 roku, została pochowana na cmentarzu Rakowickim w Krakowie.